PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO APROVAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO – PROGRAMAÇÃO DO

EXERCÍCIO 2022 DO CAU/PE E OUTRAS AÇÕES DECORRENTES.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0350 – 2021

Aprovação do Plano de Ação – Programação do

Exercício 2022 do CAU/PE e outras ações

decorrentes.

Considerando a necessidade de acompanhar o comportamento da receita e da despesa do CAU/PE,

bem como analisar e deliberar sobre matérias econômicas, financeiras e contábeis do Conselho,

conforme dispõe o art. 43º incisos IX e X do Regimento Interno do CAU/PE aprovado pela DPOPE

nº 0218, de 18 de junho de 2018 e art. 34 da Lei nº 12.378;

Considerando a Resolução nº 200/2020 do CAU/BR, que dispõe sobre a elaboração dos Planos de

Ação e das Reformulações dos Planos de Ação do CAU/BR e dos CAU/UF, seus prazos e suas

regulamentações;

Considerando a apresentação da proposta de Programação do Plano de Ação e Orçamento do

CAU/PE – Exercício 2022 e outras ações decorrentes, realizadas pela Gerência Geral do CAU/PE;

Considerando a necessidade de acompanhar o comportamento da receita e da despesa do CAU/PE,

bem como analisar e deliberar sobre matérias econômicas, financeiras e contábeis deste Conselho;

Considerando a Deliberação nº 094/2021 da Comissão de Orçamento, Administração e Finanças

(COAFIN-CAU/PE), reunida em sua 51ª Reunião Ordinária, em 27 de outubro de 2021, aprovando

o Plano de Ação - Programação do Exercício 2022 do CAU/PE e outras ações decorrentes, como:

Deliberação nº 095/2021 aprovando a abertura de novas sedes nos municípios de Caruaru e Petrolina;

Deliberação nº 096/2021 aprovando a venda do atual veículo oficial e compra de novos veículos;

Deliberação nº 097/2021, aprovando a criação dos cargos de auxiliar de fiscalização e de auxiliar

administrativo; e Deliberação nº 098/2021 aprovando a autorização de realização de Concurso

Público;

Considerando a necessidade de a referida matéria ser apreciada pela Plenária deste Conselho,

conforme o Regimento Interno em vigor.

DELIBEROU:

1. Aprovação da Programação do Plano de Ação – Programação do Exercício 2022 do CAU/PE

e outras ações decorrentes;

2. Encaminhar a Programação do Plano de Ação – Programação do Exercício 2022 do CAU/PE

aprovada para o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil – CAU/BR, para análise,

deliberação e posterior homologação pela CPFi-CAU/BR;

3. Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Recife-PE, 11 de novembro de 2021.

Andreza Carla Procoro Silva Pereira

Vice-Presidente do CAU/PE, no exercício da Presidência

182ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Andreza Carla Procoro Silva Pereira - - - -

Carla Marques de Azevedo Maia Pontes (1) X

Carmen Lucia Borba Cavalcanti (2) X

Cláudia Pereira Pinto

X

Damaris Poliane Alves Vicente X

Henrique Marques Lins X

Jaime Tavares Alheiros Neto X

Josephana Neri Tavares de Melo Vieira (3) X

Marcílio Reinaux Maia X

Mohema Rolim Cavalcante Rodrigues    X

Suely Alice Vasconcelos Mangabeira X

(1) Em substituição a conselheira Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita, cumprindo licença

saúde.

(2) Em substituição ao conselheiro Tomás de Albuquerque Lapa, por compromissos acadêmicos

inadiáveis.

(3) Em substituição a conselheira Andreza Carla Procoro Silva Pereira, por encontrar-se no exercício

da presidência desta Sessão.

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 182ª Sessão Plenária Ordinária                                                 Data: 11/11/2021

Matéria em votação: APROVAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO – PROGRAMAÇÃO DO

EXERCÍCIO 2022 DO CAU/PE E OUTRAS AÇÕES DECORRENTES.

Resultado da votação: Sim (08) Não (00) Abstenções (00) Ausência (02) Total (10)

Ocorrências:_____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: